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Na szczycie Pańskiej Góry w Andrychowie zakończono budowę imponującej, 32-metrowej drewnianej

wieży widokowej. Jak przekazał zastępca burmistrza - Aleksander Kasperek, obiekt zostanie

udostępniony zwiedzającym już w najbliższy wtorek (tj. 04.11.2025 r.), a zarówno mieszkańcy, jak i

przyjezdni będą mogli z jej tarasu podziwiać przepiękne krajobrazy okolicy.

Przedstawiciel władz miasta wyjaśnił, że konstrukcja powstała na wierzchołku Pańskiej Góry, a jej

platforma wznosi się ponad koronami drzew. Z tego miejsca roztacza się szeroka panorama obejmująca

cały obszar gminy Andrychów, pasma Beskidu Małego, Dolinę Wisły oraz Pogórze Wielickie.

Zadeklarował także, iż wejście na wieżę będzie ogólnodostępne i bezpłatne.

Powstanie wieży to część większego projektu rewitalizacyjnego obejmującego teren Pańskiej Góry. Całe

przedsięwzięcie wyceniono na około 4,2 miliona złotych, z czego aż 3,9 miliona pochodzi z funduszy

Unii Europejskiej. Sam koszt budowy wieży wyniósł 1,5 miliona złotych. W ramach inwestycji

przewidziano również stworzenie nowych elementów przyrodniczo-edukacyjnych, takich jak

wrzosowiska, alpinarium, winnica oraz specjalne budki dla ptaków i nietoperzy.

Pańska Góra to wzniesienie należące do pasma Beskidu Małego, którego kulminacyjny punkt sięga 432

metrów nad poziomem morza.

To jednak nie koniec zmian w Andrychowie. Aleksander Kasperek zapowiedział, że jeszcze w tym roku

w centrum miasta pojawi się tężnia solankowa. Jak podkreślił, budowa tej instalacji ma na celu

stworzenie przestrzeni sprzyjającej relaksowi i poprawie zdrowia mieszkańców. Tężnia, wykonana z

drewna i tarniny, będzie wykorzystywać naturalne solanki – wody mineralne bogate w jony sodowe.

Spływając po specjalnych ściankach, ciecz tworzy aerozol nasycony mikroelementami, który pozytywnie

wpływa na drogi oddechowe. Szacuje się, że godzina spędzona w pobliżu takiej konstrukcji odpowiada

efektom zdrowotnym trzydniowego pobytu nad morzem.

Andrychów, położony w zachodniej części województwa małopolskiego, liczy ponad 18 tysięcy

mieszkańców i z roku na rok coraz mocniej rozwija się jako miejscowość przyjazna turystom i

miłośnikom natury.
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